

## RESOLUÇÃO Nº 25 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

Aprova o Orçamento Geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Itajaí – CIS-AMFRI.

O Presidente do CIS-AMFRI, Em atendimento a deliberação da Assembleia Geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí – CIS-AMFRI, reunida extraordinariamente em 27 de agosto de 2020, por decisão de seus membros presentes, com fundamento nas disposições do protocolo de intenções aprovado e ratificado, estatuto e regimento interno o presidente do CIS-AMFRI,

### RESOLVE:

Art. 1º O Orçamento do CIS-AMFRI, para o exercício de 2021, tem sua previsão de receita e fixação de despesa na ordem de R\$ 3.124.000,00 (três milhões cento e vinte e quatro mil reais) conforme detalhamento abaixo:

#### Receita Estimada

Rubrica	Valor em R\$
<b>1.3.0.0.00.00.00 - Receita Patrimonial</b>	<b>10.000,00</b>
1.3.2.0.00.00.00 - Receita de Valores Mobiliários	10.000,00
1.3.2.5.00.00.00 - Remuneração de Depósitos Bancários	10.000,00
<b>1.7.0.0.00.00.00 - Transferências Correntes</b>	<b>3.114.000,00</b>
1.7.2.3.00.00.00 - Transferências dos Municípios	3.114.000,00
1.7.2.3.37.00.00 - Transferências à Consórcios Públicos	3.114.000,00
<b>Total</b>	<b>3.124.000,00</b>

#### Despesa Fixada

Despesa	Unidade de Destinação	Valor em R\$
01- Consorcio Inter. de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	01- CIS- AMFRI	700.000,00
02 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú	02 - FMS B. Camboriú	75.000,00
03 - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Piçarras	03 - FMS B. Piçarras	220.000,00
04 - Fundo Municipal de Saúde de Bombinhas	04 - FMS Bombinhas	165.000,00
05 - Fundo Municipal de Saúde de Camboriú	05 - FMS Camboriú	250.000,00
06 - Fundo Municipal de Saúde de Ilhota	06 - FMS Ilhota	168.000,00
07 - Fundo Municipal de Saúde de Itajaí	07 - FMS Itajaí	432.000,00

08 - Fundo Municipal de Saúde de Itapema	08 - FMS Itapema	300.000,00
09 - Fundo Municipal de Saúde de Luís Alves	09 - FMS Luís Alves	50.000,00
10 - Fundo Municipal de Saúde de Navegantes	10 - FMS Navegantes	330.000,00
11 - Fundo Municipal de Saúde de Penha	11 - FMS Penha	290.000,00
12 - Fundo Municipal de Saúde de Porto Belo	12 - FMS Porto Belo	144.000,00
<b>Total</b>		<b>3.124.000,00</b>

Art. 2º. Fica o Diretor Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí- CIS-AMFRI, autorizado a ajustar este orçamento através do superávit financeiro, excesso de arrecadação, ou outros recursos que ingressarem pelos seus totais, e ainda pelas anulações de saldos dentro da mesma unidade administrativa, para o exercício de 2021, até 50% do valor total estimado.

Art. 3º Esta resolução entrará em vigor a partir de primeiro de janeiro de 2021 revogando-se as disposições em contrário.

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689



**ORÇAMENTO - EXERCÍCIO 2021**

**ANEXO I**

**Detalhamento da Receita (repassse dos municípios)**

<b>Especificação</b>	<b>Valor em R\$</b>
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>3.124.000,00</b>
<b>Receita Patrimonial</b>	<b>10.000,00</b>
Receita de Valores Mobiliários	10.000,00
Receita de Remuneração de Depósitos Bancários	10.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeiras	10.000,00
<b>Transferências Correntes</b>	<b>3.114.000,00</b>
Transferências Intragovernamentais	3.114.000,00
Transferências dos Municípios	3.114.000,00
Transferências á Consórcios Públicos	3.114.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Balneário Camboriú - Rateio	21.349,29
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Balneário Piçarras - Rateio	62.623,71
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Bombinhas - Rateio	46.967,61
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Camboriú - Rateio	71.163,15
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Ilhota - Rateio	47.821,83
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Itajaí - Rateio	122.970,42
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Itapema - Rateio	85.395,78
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Luís Alves - Rateio	14.232,63
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Navegantes - Rateio	93.935,91
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Penha - Rateio	82.549,53
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Porto Belo - Rateio	40.990,14
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Balneário Camboriú - Serviços	75.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Balneário Piçarras- Serviços	220.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Bombinhas- Serviços	165.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Camboriú- Serviços	250.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Ilhota- Serviços	168.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Itajaí- Serviços	432.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Itapema- Serviços	300.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Luís Alves- Serviços	50.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Navegantes- Serviços	330.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Penha- Serviços	290.000,00
Transf. do Fundo Mun. de Saúde de Porto Belo- Serviços	144.000,00

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI – Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	CIS-AMFRI – Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública dos municípios consorciados, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1001
<b>ATIVIDADE:</b>	Manutenção e Funcionamento do CIS-AMFRI	2001

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.1.90.00.00.00.00	Pessoal e Encargos – Aplicações Diretas	565.000,00
3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	125.000,00
4.4.90.00.00.00.00	Investimentos – Aplicações Diretas	10.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>700.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSBP - Fundo Municipal de Saúde de Balneário Camboriú	2
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Balneário Camboriú, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1002
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Balneário Camboriú	2002

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	75.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>75.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI – Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSBP – Fundo Municipal de Saúde de Balneário Piçarras	3
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Balneário Piçarras, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1003
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI – Balneário Piçarras	2003

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	220.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>220.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689



**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSBB - Fundo Municipal de Saúde de Bombinhas	4
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Bombinhas, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1004
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Bombinhas	2004

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA****Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	165.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>165.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689

**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSCB - Fundo Municipal de Saúde de Camboriú	5
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Camboriú, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1005
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Camboriú	2005

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA****Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	250.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>250.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSIL - Fundo Municipal de Saúde de Ilhota	6
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Ilhota, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1006
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Ilhota	2006

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	168.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>168.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSIJ - Fundo Municipal de Saúde de Itajaí	7
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média e Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Itajaí, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1007
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Itajaí	2007

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	432.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>432.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





ORÇAMENTO - EXERCÍCIO 2021

ANEXO IX

**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSIP - Fundo Municipal de Saúde de Itapema	8
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Itapema, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1008
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Itapema	2008

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	300.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>300.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSLA - Fundo Municipal de Saúde de Luís Alves	9
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Luís Alves, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1009
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Luís Alves	2009

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	50.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>50.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSNA - Fundo Municipal de Saúde de Navegantes	10
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Navegantes, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1010
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Navegantes	2010

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	330.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>330.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





ORÇAMENTO - EXERCÍCIO 2021

ANEXO XII

**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSPE - Fundo Municipal de Saúde de Penha	11
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Penha, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1011
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Penha	2011

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	290.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>290.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**DETALHAMENTO POR PROJETO ATIVIDADE**

<b>ÓRGÃO:</b>	CIS-AMFRI - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Foz do Rio Itajaí	1
<b>UNIDADE:</b>	FMSPB - Fundo Municipal de Saúde de Porto Belo	12
<b>FUNÇÃO:</b>	Saúde	10
<b>SUB-FUNÇÃO:</b>	Média Alta Complexidade	302
<b>PROGRAMA:</b>	Atendimento à Saúde Pública do município de Porto Belo, através de prestadores credenciados e/ou serviços próprios.	1012
<b>ATIVIDADE:</b>	Prestação de Serviços de Saúde CIS-AMFRI - Porto Belo	2012

**CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA**

**Valor em R\$**

3.3.90.00.00.00.00	Outras Despesas Correntes – Aplicações Diretas	144.000,00
<b>TOTAL</b>		<b>144.000,00</b>

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689





**TABELA DE RATEIO DAS DESPESAS POR MUNICÍPIO CONSORCIADO**

MUNICÍPIO	VALOR DO CONTRATO	RECEITA PRÓPRIA	TOTAL	MODALIDADE	VALOR
Balneário Camboriú	96.349,29	309,41	96.658,70	3.1.90.00	17.481,67
				3.3.90.00	3.867,63
				4.4.90.00	309,41
				3.3.90.00	75.000,00
Balneário Piçarras	282.623,71	907,59	283.531,30	3.1.90.00	51.278,84
				3.3.90.00	11.344,88
				4.4.90.00	907,59
				3.3.90.00	220.000,00
Bombinhas	211.967,61	680,69	212.648,30	3.1.90.00	38.458,99
				3.3.90.00	8.508,63
				4.4.90.00	680,69
				3.3.90.00	165.000,00
Camboriú	321.163,15	1.031,35	322.194,50	3.1.90.00	58.271,28
				3.3.90.00	12.891,88
				4.4.90.00	1.031,35
				3.3.90.00	250.000,00
Ilhota	215.821,83	693,07	216.514,90	3.1.90.00	39.158,46
				3.3.90.00	8.663,38
				4.4.90.00	693,07
				3.3.90.00	168.000,00
Itajaí	554.970,42	1.782,18	556.752,60	3.1.90.00	100.693,17
				3.3.90.00	22.277,25
				4.4.90.00	1.782,18
				3.3.90.00	432.000,00
Itapema	385.395,78	1.237,62	386.633,40	3.1.90.00	69.925,53
				3.3.90.00	15.470,25
				4.4.90.00	1.237,62
				3.3.90.00	300.000,00
Luís Alves	64.232,63	206,27	64.438,90	3.1.90.00	11.654,26
				3.3.90.00	2.578,38
				4.4.90.00	206,27
				3.3.90.00	50.000,00
Navegantes	423.935,91	1.361,39	425.297,30	3.1.90.00	76.918,54
				3.3.90.00	17.017,38
				4.4.90.00	1.361,39
				3.3.90.00	330.000,00





Penha	372.549,53	1.196,37	373.745,90	3.1.90.00	67.594,91
				3.3.90.00	14.954,63
				4.4.90.00	1.196,37
				3.3.90.00	290.000,00
Porto Belo	184.990,14	594,06	185.584,20	3.1.90.00	33.564,39
				3.3.90.00	7.425,75
				4.4.90.00	594,06
				3.3.90.00	144.000,00
<b>TOTAIS</b>	<b>3.114.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>3.124.000,00</b>		<b>3.124.000,00</b>

**Observação 1: Valores previstos de acordo com proposta de serviços dos municípios.**

**Observação 2: O rateio está definido% de acordo com os valores dos serviços dos contratados.**

**Observação 3: O valor de R\$10.000,00 referente a receita própria está inserido no Modalidade 3.1.90.00.**

Itajaí/SC, 20 de novembro de 2020.

**LEONEL JOSÉ MARTINS**  
Presidente do CIS-AMFRI

**CÉLIO JOSE BERNARDINO**  
Diretor Administrativo

**RODRIGO GIÁCOMO GUESSER**  
Contador CRC/SC 22.689